*De secreta seu canone mīſſe.*

**P**ost acclamatū preconium sequitur se-  
cretum silencium. in quo et mīſſe canon  
deuote dicit̄ t̄ sacram mīſterium p̄agī.  
quod fit per solum sacerdotem. qm̄ scđm. **A**ath-  
xpus solus orauit. Et scđm quodā hic icipit mīſ-  
sa quoniā cetera sunt de solennitate. Canon aut̄  
mīſſe t̄ oblatio. vt dictum est i titulo. de p̄fatio-  
nē. t̄ actio t̄ canon. t̄ sacrificium t̄ secreta w̄ca-  
tur. **A**ctio dicitur propter sacra mīſteria que in  
eo aguntur. t̄ quia tunc cum deo agitur causa  
noſtra. vt dictum est in p̄lōmō būjus partis  
**V**nde quia in ca. illo. **C**ommunicantes. t̄. t̄ il-  
lo. **I**nanc igitur oblatōnē. certis diebus vltra  
ordinaria canonis. ſeu actōnis verba quedā ab-  
duntur t̄ dicuntur. ideo in missalibus in varijs  
locis ſuper illas additōes. ſcribitur talis titul⁹  
ſeu rubrica. **I**nfra actōnē eo q̄ ille inſra ſeu q̄  
ſi in medio ipſius actōnis ſue canonis dici debet.  
Canon vero dicitur quod regulis patrū cōpoſi-  
tum est. a sanctis em̄ patribus aliqua verba mi-  
ſtrica ſunt ibi iuſtituta. Canon autem grece dicitur  
regula latine. **D**icitur etiam canon quia re-  
gulariter xp̄us verus ſacerdos in eo rep̄natur  
ſeu q̄ p̄ hūc regulariter fit cōſecratō ſacramen-  
ti. **Sori te quo dictū est ſub ti. de oblatōne. **S**creta  
dicitur quaſi nobis occulta. quia humana ratō  
nequaqm̄ tantum plenarie mīſterium capere po-  
tent. **A**d quod ſignificantū merito ſcreta w̄ce  
celebratur. **A**d hoc etiam ſignificantū ſacer-  
dos ſecretum intrans quaſi relatur quibufdam  
cortinis. que ſunt in lateribus altaris. put ifra  
dicit̄ in quarta particula canonis. ſuper verbo.  
**I**nanc igitur. **D**icitur etiam ſcreta. quia ſcre-  
te t̄ ſub ſilencio dicit̄. Xp̄s em̄ ad consecratōnē  
corporis ſui venturus ſcrete t̄ ſol⁹ orabat. ab  
hora cene uſq; dum ſuſpensus eſt in cruce quas  
oratōnes ſcreta ſignificat. priſcis q̄ tempib⁹  
antiqi patres ſub ſilencio ſacrificabant t̄ com-  
municabant. quod etiam in ſabbato ſancto ob-  
ſeruamus. **P**reterea vt iohannes euangelista de-  
ſcribit. **P**oſtqm̄ xp̄s honorifice fuit receptus t̄  
magnificatus a turbis cum palmis t̄ laudib⁹.  
abit et abſcondit ſe non utiq; trepidantib⁹ formi-  
dine ſed diſpenſatō ſ officō. quia nonbū venerat  
hora eius. qui poſtqm̄ abuenit ſpontane⁹ ad paſ-  
ſionem accedit. **N**lud ergo xp̄i latibulum hoc ſe-  
cretum ſilencium rep̄nitat. in quo ſola dirigitur  
ad dominum intenta deuotio. **V**ic em̄ ſacerdos  
intrare debet ad cubiculum cordis t̄ hofio ſen-  
ſuum corporis clauſo. deum patrem orare. qui ex  
auditor est clamoris cordis non w̄cis. **N**ī anna  
typum gerens ecclēſie. non petiōne clamora. **H**  
acita deuotōe quod petiuit impetravit. **D**e qua  
in li. ſi. legitur. q̄ loquebatur in corde ſuo t̄ la-  
bia eius tantum mouebantur. ſed vox penit⁹ nō  
audiebatur. **N**ī t̄ moysi dominus inquit. **Q**uid  
clamas ab mē. cū tamen ipſe taceret. **P**rophetā**